АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 11 " декабря 2012

№ 304
станица Старонижестеблиевская

 Об утверждении муниципальной целевой программы
 "Компенсационные выплаты руководителям органов

 территориального общественного самоуправления

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу "Компенсационные выплаты руководителям органов территориального самоуправления Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района" на 2012 год (прилагается).

2.Отделу по бухгалтерскому учету и финансам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) осуществлять финансирование расходов на реализацию данной программы в 2013 году в пределах средств утвержденных бюджетом поселения на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                       В.В. Новак

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от __________________ № _____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"Компенсационные выплаты руководителям органов

территориального общественного самоуправления

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района" на 2013 год
 ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

"Компенсационные выплаты руководителям органов
территориального общественного самоуправления
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района" на 2013 год»

	Наименование Программы
	муниципальная целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям органов
территориального общественного самоуправления Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год (далее – Программа);

	Основание для разработки
	пункт 11 ст. 27 Федерального закона программы                                                от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Разработчик Программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Исполнитель Программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Цель Программы
	улучшение деятельности органов территориального общественного самоуправления на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Источник финансирования
	бюджет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Задачи Программы
	обеспечение в пределах полномочий  органов  территориального общественного  самоуправления, решения вопросов местного значения на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по следующим направлениям:

-участие в сохранении и ремонте жилищного фонда;

- организационная деятельность по поддержанию чистоты и порядка, благоустройству, уничтожению сорной растительности;

- участие в охране зеленных насаждений и водоемов;

- оказание помощи инвалидам, престарелым, семьям военнослужащих и погибших воинов, малообеспеченным и многодетным семьям, детям, оставшимся без родителей;

- взаимодействие с милицией, казачеством по охране общественного порядка;

- организация работы по выполнению и обнародованию нормативных правовых актов органов государственной власти и местного самоуправления;

- иные направления деятельности.

	Объемы и источники финансирования
	объем финансирования из средств  местного бюджета составляет :2013 год – 192 тыс. руб.

	Сроки реализации Программы
	2013 год.

	Организация контроля

за исполнением программы
	администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.

Содержание проблемы и необходимость ее решения программными
 методами
Данная программа направлена на улучшение деятельности органов территориального общественного самоуправления (квартальных комитетов) на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по уборке и благоустройству, озеленению придомовых участков, улучшению санитарного состояния на территории поселения, содействие органам  и должностным лицам местного самоуправления в решении вопросов местного значения.

1. Цель и задачи программы

Основными целями и задачами Программы являются обеспечение,

в пределах полномочий органов территориального общественного самоуправления, решения вопросов местного значения на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по следующим направлениям:

- взаимодействие с участковыми инспекторами, административной комиссией поселения;

- содействие правоохранительным органам в поддержании общественного порядка;

- содействие органам и должностным лицам местного самоуправления в решении вопросов местного значения;

- содействие в уточнении списков избирателей и организации встречи депутатов с избирателями;

- работа с детьми и подростками, содействие в проведении культурных, спортивных, лечебно-оздоровительных и других мероприятий;

- содействие жителям в решении жилищной проблемы, подготовка соответствующих ходатайств и проведение консультаций;

- защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых услуг в соответствующих службах;

- содействие мерам санитарного, эпидемиологического и пожарного контроля и безопасности;

- общественный контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора;

- осуществление контроля за соблюдением правил застройки жильцами квартала;

- осуществление контроля за техническим состоянием трансформаторных подстанций, телефонной связи, электроосвещения, состоянием колодцев и канализаций;

- содействие жителям в выполнении правил эксплуатации жилого фонда, участие в общественных мероприятиях по благоустройству территории;

- общественный контроль за выполнением условий владения, распоряжения, пользования, приватизации и аренды муниципальной собственности на территории поселения;

- организация акций милосердия и благотворительности, содействие в проведении таких акций органами власти, благотворительными фондами, гражданами и их объединениями, участие в распределении гуманитарной и иной помощи.
2. Механизм реализации Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из  местного бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.

Компенсационные выплаты осуществляются ежеквартально. Размер компенсационных выплат оформляется распоряжением администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
Для реализации Программы необходимо решение следующих вопросов:

- принятие в установленном порядке настоящей Программы, предусматривающей финансирование расходов из средств местного бюджета, в целях определения форм поощрения лучших работников органов территориального общественного самоуправления Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
3. Критерии выполнения Программы

Критериями выполнения Программы являются:

- улучшение деятельности органов территориального общественного самоуправления (квартальных комитетов) Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, в пределах предоставленных полномочий, по решению вопросов местного значения на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района.
4. Оценка социальных последствий от реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

- привлечь население к осуществлению территориального общественного самоуправления;

- улучшить работу квартальных комитетов на территории поселения;

- улучшить санитарное состояние поселения;

- создать более благоприятные условия жизнедеятельности;

- ограничить негативное воздействие хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду;

- снизить количество нарушений общественного порядка в поселении.

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                             Е.Е. Черепанова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной целевой программе

"Компенсационные выплаты

руководителям органов

территориального общественного

самоуправления Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района" на 2013 год

Ресурсное обеспечение  программы

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Размер ежемесячной компенсационных выплат

(руб.)
	Количество руководителей органов ТОС
	Сумма затрат

(тыс.руб.)
	Исполнитель

	Ежемесячные

компенсационные выплаты

руководителям органов ТОС
	2013 год
	Бюджет Старонижестеблиевского

сельского

поселения

Красноармейского района

	1000,0
	16
	192
	Администрация Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной целевой программы "Компенсационные выплаты руководителям органов
 территориального общественного самоуправления

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района" на 2013 год».

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Размер

ежемесячных компенсационных

выплат
	Количество

Руководителей

ТОС
	Сумма

затрат

(тыс. руб)
	исполнитель

	1
	Ежемесячные компенсационные выплаты руководителям ТОС
	2013
	Бюджет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	1000,0
	16
	192
	Администрация

Старонижестеблиевского сельского

поселения Красноармейского района

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                              Е.Е. Черепанова